UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

EDITAL nº 087/2009

Relação  final  dos  candidatos  habilitados  e  não
habilitados  para  o  sorteio  do   Curso  Superior
Sequencial  de  Formação  de  Agentes  para  o
Desenvolvimento Regional.

Walter Manfroi, Interventor Judicial da Fundação UNIPLAC, no uso de suas atribuições, e,
considerando o Decreto nº 3.334, de 25/07/05, que institui o Programa de Educação Superior para o
Desenvolvimento Regional, o Termo de Convênio firmado com a Secretaria de Estado da Educação,
Ciência e Tecnologia e o Parecer CONSUNI nº 594, de 04/09/09, que aprova o projeto do Curso
Superior Sequencial de Formação de Agentes para o Desenvolvimento Regional, divulga a relação
final dos candidatos habilitados e não habilitados para o sorteio do  Curso Superior Sequencial de
Formação de Agentes para o Desenvolvimento Regional conforme relação anexa ao presente edital.

Lages,   28 de outubro de 2009.

Walter Manfroi
Interventor da Fundação UNIPLAC

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA O SORTEIO DO PROGRAMA DE
EDUCAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Nome do Acadêmico Curso Semestre Cidade
1. Ezequiel da Silva Muniz Administração 2º Lages
2. Fernando Moreira Guaripuna Administração 2º Lages
3. Gesiana Correia Passos Administração 2º Lages
4. Halyson da Silva Kratz Administração 2º Lages
5. Heraldo Jose Maffessoni Neto Administração 2º Lages
6. Ivonete Alves Carneiro Administração 2º Lages
7. Lindomar Carlos Odair Brando Administração 2º Lages
8. Luana Aparecida Vieira Administração 1º Lages

9. Luana de Oliveira Administração 2º São José do
Cerrito

10. Margarete Pereira da Cruz Administração 2º Lages
11. Raquel Mendes Garcia Administração 1º Lages
12. Regiane de Campos Administração 1º Lages
13. Suelen de Moraês Branco Administração 2º Lages
14. Suelen Wolff de Ataide Administração 2º Lages
15. Camila Brognoli Bittencourt Biomedicina 1º Lages
16. Diana de Matia Liposki Biomedicina 2º Lages
17. Liliane de Fatima dos Santos Biomedicina 1º Lages
18. Luana Marcos de Andrade Biomedicina 2º Lages
19. Paulo Henrique Exterthotter Weis Biomedicina 1º Lages
20. Thaianna de Menezes Biomedicina 2º Lages

21. Angela Izabel Frescki Ciências Contábeis 2º Anita
Garibaldi

22. Diane Matos Ciências Contábeis 2º São José do
Cerrito

23. Alan Hilário de Freita Direito 2º Lages

24. Aline Aparecida Cordova Branco Direito 2º Lages
25. Ana Paula de Oliveira Fausto Direito 2º Lages
26. Anderson Correa de Campos Direito 2º Lages

27. André Pereira de Arruda Direito 4º Lages

28. Andressa Doleski Simão Direito 2º São José do
Cerrito

29. Ariane Machado Basquerote Direito 2º Lages
30. Carlos Augusto Morais do Amaral Direito 2º Lages
31. Elaine de Oliveira Borges Direito 2º Lages
32. Fernanda Caroline Pedusetti Direito 4º Lages
33. Gustavo Machado Rafaeli da Cruz Direito 3º Lages
34. Hellen Goedert da Silva Direito 2º Lages
35. Jamille Ghislandi Almeida Direito 2º Lages
36. Jéssica Schmidt Direito 1º Lages
37. Jonathan Cleres da Silva Direito 2º Lages
38. José Ari Wolff Neto Direito 1º Lages
39. Kassiele da Rosa Direito 4º Lages
40. Laiara Machado Hoepers Direito 4º Lages
41. Luana Mayara Flores da Silva Direito 4º Painel
42. Luís Cesar Tomiello Direito 3º Lages

43. Marcos José Pereira Maia Direito 4º São José do
Cerrito

44. Ricardo Alexandre Correa Direito 2º Lages
45. Tatiele Ferrari Santana Direito 2º Lages
46. Thiago Sandi Direito 4º Lages
47. Vanessa Meiriane Sasso Direito 3º Lages
48. Evelyn Ketryn Ribeiro Hllesheim Enfermagem 2º Lages
49. Néria Barbosa Dias Enfermagem 2º Correia Pinto
50. Neriane Heusser Lermen Enfermagem 2º Lages
51. Raiza Oliveira Melo Enfermagem 2º Lages
52. André Picinini Engenharia Civil 3º Lages
53. Antonio Marcio Waltrick Silva Engenharia Civil 4º Lages
54. Augustus Pereira de Jesus Engenharia Civil 3º Lages
55. Carlos Alexandre Oliveira Padilha Engenharia Civil 3º Lages
56. Cesar Augusto Monteiro Morais Engenharia Civil 3º Lages
57. Charles Rafael Schaeffer Engenharia Civil 3º Lages
58. Daniele Cristina Jientara Engenharia Civil 3º Lages
59. Dayane Rodrigues Engenharia Civil 3º Lages
60. Diego Rafael Brasil Engenharia Civil 4º Lages
61. Eduardo Alencar Tigre de Oliveira Engenharia Civil 2º Lages
62. Eduardo Oliveira Daboit Engenharia Civil 3º Lages

63. Elaine Silva Machado Engenharia Civil 4º Lages
64. Fabrício Sens Engenharia Civil 4º Lages
65. Fernado Pereira Martins Engenharia Civil 1º Lages

66. Fernando Felipe de Oliveira
França Engenharia Civil 3º Lages

67. Franciel Borges de Oliveira Engenharia Civil 3º Lages
68. Gabriel Pinto da Silva Engenharia Civil 3º Lages
69. Hindinara Mariana Althoff Engenharia Civil 2º Lages
70. Ivan Márcio Gerber Engenharia Civil 4º Lages
71. Jaioni Almeida Bondan Engenharia Civil 1º Lages
72. Jefferson Vieira Engenharia Civil 2º Lages

73. Juliana Capistrano Fronza Engenharia Civil 2º Otacílio
Costa

74. Juliana Pereira de Lima Engenharia Civil 1º Correia Pinto
75. Letícia Goedert Souza Engenharia Civil 4º Lages
76. Luciano dos Santos Ramos Engenharia Civil 2º Lages
77. Maicon Ricardo Mazuco Engenharia Civil 2º Lages
78. Marcio de Oliveira Engenharia Civil 4º Lages
79. Valmíria de Lourdes Kreisch Engenharia Civil 3º Lages

80. Vanessa Rafaela de Oliveira
Bastos Engenharia Civil 4º Lages

81. Tarcísio Barbosa de Souza Engenharia Civil 3º Lages
82. Victor Hugo Campos Ferrugem Engenharia Civil 2º Lages
83. William Fritzen Branco Engenharia Civil 2º Lages
84. Walmor Francisco dos Santos Engenharia Civil 3º Lages
85. Aldrin Baccega Scoz Engenharia de Produção 4º Lages

86. Aleson Alcides Delfes Engenharia de Produção 4º Anita
Garibaldi

87. André Luiz Madruga Engenharia de Produção 3º Lages

88. Brunellia Santos Lima Engenharia de Produção 4º Lages

89. Bruno Elias Dambrôso Engenharia de Produção 4º Lages

90. Bruno Henrique Carvalho de Lima Engenharia de Produção 4º Correia Pinto

91. Carla Wolff Tubs Engenharia de Produção 2º Lages

92. Charles André Wagenkneght Engenharia de Produção 4º Lages

93. Christian Sloniak Engenharia de Produção 4º Otacílio
Costa

94. Dandara Dognani Israel Engenharia de Produção 2º Lages

95. Diogo Mendes da Silva Engenharia de Produção 4º Lages

96. Éder Ricardo Sabino Engenharia de Produção 4º Otacílio
Costa

97. Emerson Corrêa Mendes Engenharia de Produção 2º Lages

98. Jéssica Andressa Buck Schmidt Engenharia de Produção 2º Lages

99. Márcio Charão de Oliveira Engenharia de Produção 2º Lages

100. Mario de Assis de Lima Junior Engenharia de Produção 2º Otacílio
Costa

101. Nériton Borges Pereira Engenharia de Produção 4º Lages

102. Rafael Silva Clauberg Engenharia de Produção 4º Lages

103. Bianca Hintze Psicologia 4º Lages
104. Daniele Wolff Tubs Psicologia 4º Lages
105. Maira Gleuce Correa de Campos Psicologia 2º Lages
106. Marcelo Henrique Silva de Souza Psicologia 4º Lages
107. Danieli dos Santos Serviço Social 2º Lages
108. Jady Mabilia Serviço Social 2º Lages
109. Marília dos Santos Serviço Social 2º Lages

110. Bruno Hercílio Vargas
Exterckötter Sistemas de Informação 2º Lages

111. Cleiton Silveira Sistemas de Informação 2º Lages

112. Evandro Ramos de Oliveira Sistemas de Informação 1º Lages

113. Gabriel Manfroi Silva Sistemas de Informação 2º Lages

114. Israel Nascimento dos Santos Sistemas de Informação 2º Lages

115. Kathia Zanotto Franklin Sistemas de Informação 2º Lages

116. Mauricio Cavichiolo Passos Sistemas de Informação 2º Lages

117. Stephany Caroline de Jesus Souza Sistemas de Informação 2º Lages

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS  NÃO HABILITADOS PARA O SORTEIO DO PROGRAMA
DE EDUCAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO REGIONAL.

Nome do Acadêmico Curso Semestre Cidade

1. Daiana Vieira Roncada Administração 2º Lages

2. Gislaine Pereira Vieira Administração 1º Lages

3. Hemerson Luiz Zancanaro Administração 2º Lages

4. Maikon Alves de Liz Administração 2º Lages

5. Matheus Nunes Pimentel Administração 2º Lages

6. Scheila Morgana Marcon Coelho Administração 4º Correia
Pinto

7. Vitor Dal Bó De Pieri Administração 1º Lages

8.
Camila Cé de Souza Biomedicina 1º Lages

9. Caroline Godinho Wolff Biomedicina 2º Lages

10. Deive Daniel Godinho Biomedicina 1º Lages

11.
Elisa Maria Rodrigues Pazinatto
Telli Biomedicina 1º Lages

12. Fabricio Paes de Medeiros Biomedicina 2º Lages

13. Jéssica Alves da Costa Biomedicina 2º Lages

14. Jesuelen Almeida Andrade Biomedicina 2º Lages

15. Juliano Batalha Chiodelli Biomedicina 2º Lages

16. Alexandre Rigon Manfredini Direito 4º Lages

17. André Cadore Muniz Direito 3º Lages

18. Ariádine Caldas de Britto Direito 2º Lages

19. Aron Cesar Pereira Direito 3º Lages

20. Bruno Cordova França Direito 4º Lages

21. Charles Rudnik Pessoa Direito 1º Lages

22. Eduardo de Lima Rodrigues de Jesus Direito 4º Lages

23. Eduardo Macedo Machado Direito 4º Lages

24. Ghiovana Ochner de Souza Direito 2º Lages

25. Herbert Oicani Chapeton Inácio Direito 2º Lages

26. Indiara Maestri Finochetti Direito 4º Lages

27. Ivan Sebastião Chaves Direito 2º Correia
Pinto

28.
Jéssica Santos Polla Direito 4º Lages

29. João Mário da Silva Junior Direito 4º Lages

30. Luana Lins Marcon Coelho Direito 4º Correia
Pinto

31. Marco Aurélio Matos Direito 2º Lages

32. Marilena Redivo Direito 4º Lages

33. Patrick Vieira França Direito 4º Lages

34. Priscilla Gerber Direito 4º Lages

35. Regiane Rodrigues Varela Direito 4º Lages

36. Reinhard Kaueger Direito 3º Lages

37. Vanessa Bayer Cardoso Direito 3º Lages

38. Vanessa Padilha Schlieck Direito 2º Lages

39. Karolyne Magno dos Santos Silva Enfermagem 4º Lages

40. Mariana Moraes Santana Enfermagem 2º Lages

41.
Patricia França de Oliveira dos
Santos Enfermagem 2º Lages

42. Charliston Drehmer Engenharia Civil 3º Lages

43. Cleber Augusto Buffon Engenharia Civil 4º Lages

44. Dalgues Freitas da Silva Engenharia Civil 3º Lages

45. Edgar Mauricio Largura Engenharia Civil 3º Lages

46. Fabricio Varela Borges Engenharia Civil 3º Lages

47. Fernando Maurício Schmidt Engenharia Civil 3º Lages

48. Gêneses Gonsalves da Silva Engenharia Civil 4º Lages

49. Guilherme Subtil Arruda Engenharia Civil 2º Painel

50. Homero Ramos Duarte Engenharia Civil 4º Lages

51. Jeverton Paes dos Santos Moraes Engenharia Civil 2º Lages

52. Luciano Broering Alves Engenharia Civil 2º Lages

53. Marcio Coelho Denes Engenharia Civil 2º Lages

54. Natalino da Silva Wolff Engenharia Civil 4º Lages

55. Samuel Garcia Schmüller Engenharia Civil 4º Lages

56. Augusto Gercy de Oliveira Costa Engenharia de
Produção 4º Lages

57. Cosme Polese Borges Engenharia de
Produção 4º Lages

58. Cristiana da Silva Lopes Engenharia de
Produção 2º Lages

59. Eduardo Barp Maciel Engenharia de
Produção 4º Lages

60. Gisele Machado da Silva Engenharia de
Produção 4º Lages

61. Guilherme da Costa Batista Engenharia de
Produção 2º Lages

62. Gustavo Esmério da Silva Engenharia de
Produção 4º Lages

63. Jéssie Mari Pereira Engenharia de
Produção 4º Lages

64. Marcionei Donizete Godoy Engenharia de
Produção 4º Lages

65. Marlon Filippe Santos da Silva Engenharia de
Produção 2º Lages

66. Rafael Augusto Montemezo Engenharia de
Produção 2º Lages

67. Rodrigo Moretto Engenharia de
Produção 2º Lages

68. Patricia dos Prazeres Wagner Psicologia 2º Lages

69. Anelise do Pinho Cossio Psicologia 4º Lages

70. Carlos Augusto Antunes Psicologia 4º Lages

71. Mayara Nunes Ribeiro Psicologia 2º Lages

72. Ruy Pedro Moniz de Andrade Psicologia 4º Lages

73. Cassia Wilbert Serviço Social 2º Lages

74. Francielle Uliano Serviço Social 2º Lages

75.
Roseni Silveira dos Santos Serviço Social 2º Lages

76. Sandra Camila Goulart Serviço Social 2º Lages

77. Felipe Sturm Sistemas de Informação 2º Lages

78.
Jéssica Fernandes Antunes
Rodrigues Sistemas de Informação 2º Lages

79. Robson Alves Madalena Sistemas de Informação 2º Lages